
子育てサロン（2011 年度） 

2011 年度は 3 回（4 月、10 月、1 月）実施しました。 

 

【第 6 回子育てサロン】通常型 

 第 6 回子育てサロンを、2012 年 1 月 6 日（金）12：15～13：15 に本館 120 室にて開催

しました。年明けすぐの開催にもかかわらず、教員、科目等履修生、学生の計 8 名の方々

にご参加いただきました。ご参加いただきました皆様方には心よりお礼申し上げます。 

 参加者の皆様からは、「貴重なお話をうかがえて、とても楽しく有意義な時間を過ごすこ

とができました」、「病気の時の対応など、実際に体験したお話が聞けてよかった」、「とて

もアットホームな雰囲気で情報交換しやすかった」などのご意見・ご感想をいただきまし

た。次回は 2012 年 4 月に開催を予定しています。皆様のご参加を心よりお待ち致しており

ます。 

 

【第 5 回子育てサロン】通常型 

 第 5 回子育てサロンを、2011 年 10 月 13 日（木）12：15～13：15 に本館 112 室にて開

催しました。参加者は教員、研究員、学生の計 12 名であり、非常に和やかな雰囲気の中で

行われました。参加者からは、「同じ境遇（子育てしながら通学）の方と話ができて有意義

だった」、「木曜 13 時の定時帰宅アナウンスについて説明が聞けてよかった」などのご意見

をいただき、さらには「できれば月 1 回開催して欲しい」とのうれしいご意見もいただき

ました。 

 次回は 2012 年 1 月に開催を予定しています。日程が決まり次第、COSMOS のホームペ

ージでお知らせします。皆様のご参加を心よりお待ち致しております。 

 

【第 4 回子育てサロン】通常型 

 第 4 回子育てサロンを、2011 年 4 月 25 日（月）に開催しました。参加者は 10 名でした

が、お子さんと一緒に参加をしてくださった方が 2 名いらっしゃいました。子ども達の楽

しい声が響き渡る中での開催となり、勉学・研究と子育てを両立することの大変さや、い

ずみナーサリーにおける質の高い保育が話題となりました。次回も皆様のご参加を心より

お待ち致しております。 


